
 
 

 
 

 
Agli atti della scuola /Albo on line /Amministrazione trasparente  

 
Oggetto: Determina a Contrarre procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del 
D.Lgs n. 50/2016, utilizzo piattaforma acquisti in rete (MEPA), acquisto materiale modulo “Programmiamo 
con Arduino”  PON  Avviso 4395 del 09.03.2018 2^ EDIZIONE - FSE - Inclusione sociale e lotta al disagio   
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-MO-2019-23  
Titolo del progetto: “La scuola di tutti e di ciascuno”; 

CUP: C78H18000610007 
CIG. N. Z2D310CB3C 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50 del 18/4/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTA la richiesta di acquisto di maperiale prresentata dal Prof. Abbondandolo Antonionecessaria  per la 
realizzazione del modulo “Programmiano con Arduino”;  
VISTA La variazione al Programma annuale per assunzione al P.A. della risorsa finanziaria del progetto in 
oggetto; 
VISTO Il Programma Annuale per l’esercizio Finanziario 2021, approvato dal Commissario Straordinario; 
TENUTO CONTO che l’art. 32 del del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 (codice dei contrati pubblici) il quale 
dispone che “ la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del 
responsabile del procedimento di spesa a contrarre;  
EFFETTUATA una verifica/analisi  della possibilità di effettuare l’acquisto relativo alla fornitura 
tramite convenzione CONSIP, da cui è emerso che non sussistono Convenzioni attive in grado di 
soddisfare le esigenze relativi ai prodotti da acquistare per realizzare del modulo  indicato in oggetto;  

 

Istituto Omnicomprensivo  Istituto Istruzione Superiore 
86036 Montenero di Bisaccia (CB) -Via Argentieri. 80  Tel.0875 968749 

C.F.  91049610701     C.M. CBRI070008   Codice Univoco UF9AQA 
 

e-mail: cbri070008@istruzione.it         pec: CBRI070008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

SITO WEB: www.omnimontenero.edu.it    Dirigente Scolastico: anna.ciampa@istruzione.it 
 

Plessi di     Montenero di Bisaccia  -  Mafalda   

 

 

AOO - CBRI070008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001220 - 18/03/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da ANNA CIAMPA

mailto:cbri070008@istruzione.it
mailto:CBRI070008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.omnimontenero.edu.it/
mailto:anna.ciampa@istruzione.it


 
 
 
CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di       
€ 40.000,00 ; 
VISTO  l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e forniture, le 
istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a 
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di 
contenimento della spesa»;  
RITENUTO di procedere all'acquisto del predetto materiale tramite il Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 
CONSIDERATO  che da  indagine conoscitiva sul MEPA relativa alla fornitura che si intende 
acquisire è stata individuata la ditta Tancredi s.a.s. - Partita  IVA 01789630025, con sede a 
Vercelli  (VC) in C.so Fiume 80,  che  espone un prezzo congruo,  codice TAN170321; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte i ntegrante e sostanziale del presente atto; 
2. di procedere all'acquisto del materiale c di seguito specificato tramite il mercato 

elettronico (MEPA) secondo la procedura dell ' ordine diretto (ODA): 
   Arduino mega + cavo usb 
   HC-SR04 
   Servo SG 90 9 G 120” 
   DHT11 Temperatura Umidità sensore 
   Displey LCD 20x4 2001 con retroilluminazione blu blue 
   Arduino HD modulo 
   Fotoresistenza  
   V-TAC VT-2835 240-H strip LED SMD2835 18W/mt 240 
   LED/mt 3000 Lm/mt 12V 6400K IP20 –SKU 2166 
   Modulo scheda relè 4 canali 12 v optoisolato 
   Potenziamento albero corto 5K 
   Alimentatore 12V 80W 
   Piastra sperimentale breadboard 830 contatti 
   Mini drone con telecamera 4K 
                     Kit esercitazione Arduino 
3. di affidare la fornitura del predetto materiale alla ditta Tancredi s.a.s. - Partita  IVA 

01789630025, con sede a Vercelli  (VC) in C.so Fiume 80, ditta accreditata sul  Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA), codice TAN170321 per  l'importo di 
euro 469,02 IVA esclusa; 

4. Responsabile del procedimento ai sensi dell 'art. 31 del D.lgs 50/2016 viene nominato il 
Dirigente Scolastico prof.ssa Anna Ciampa. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
 

 
                                 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Prof.ssa Anna CIAMPA 
  

 
 
 
 

AOO - CBRI070008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001220 - 18/03/2021 - VI2 - U

Firmato digitalmente da ANNA CIAMPA


		2021-03-18T10:52:04+0100
	CIAMPA ANNA




